Kalesi gibi Musul civarında yaşayan Rabia kabilesine nisbetle Rabia yurdu adıyla

isimlendirilmiştir. Persler, Romalılar ve diğer ülkelerin ve milletlerin burayı ele geçirme

emelleri vardır. Telafer şehri 1839 / 639 yılında Halife Ömer ibn Hattab döneminde

Bizans yönetiminden kurtarılmıştır. Emevi Halifeliği döneminde ise (40-132 H / 660 -

749 M) kalesini yenileyen ve kaleye Mervan Kalesi adını veren Halife Mervan bin

Muhammed döneminde ortadan kaldırılana kadar Emevi orduları ile hariciler arasındaki

savaşlara sahne olmuştur. Abbasi döneminde (H. 132-293 / M. 749-905) Telafer şehri,

Halife el-Mu'tasim Billah zamanında ve sonrasında (447 / 1055 ) yılında kentleşme ve

tarımda genişlemiştir ve gelişmiştir (Al-Rasheed, 2017, s.28-30).

Sonra o dönemde gerçekleşen savaşlar sonucunda birçok dönüşüm yaşamıştır.

On birinci yüzyılın sonlarında Selçuklular ve daha sonraki yüzyılda Atabeylik'in

yönetimine geçmiştir.

Daha sonra M. 1386 yılında komutan

Timur Lenk geldi ve Telafer üzerinden Musul'a girmeyi başardı. Timur'un geçtiği yol

"Timur Yolu" olarak günümüze kadar gelmiştir. Telafer, Türkmen Karakoyunlu

devletinin toprağı haline geldi. Emiri Muhammed Kara Yusuf idi ve aynı adı taşıyan

kabilesi / boyu vardı. (Hicri. 874 / Miladi 1469), Telafer şehri, Uzun Hasan liderliğindeki

Türkmen Akkoyunlu devlerinin bir parçası oldu. Daha sonra Telafer, (914/1508) yılında

ve (941 / 1534) yılında Safevi devletinin bir parçası haline geldi. Telafer, Sultan

Süleyman Paşa döneminden itibaren Sincar kazasına bağlandıktan sonra Musul

sancağına bağlı olarak Osmanlı İmparatorluğu'nun bir parçası haline geldi. 1918 yılında

ise kaza oldu ve halen bu statüsünü korumaktadır.